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 לעי"נ 
  בנימין בינושבן ר'  פנחסהרה"צ 

 כ"ו בניסן -רוזנבוים זצוק"ל 
 

 "קטונתי מכל החסדים" )לב, יא(
מכל החסדים, ע"י שאדם עושה חסדים לזולתו הוא  –קטונתי 

 נעשה קטן בעיני עצמו וזוכה למידת הענווה. )שער החסידות(
מעשה ביהודי וגוי שגרו בשכנות. לאחר מכת גניבות בביתו של 

 הגוי, פנה הגוי אל היהודי ושאל: איך בביתך אין גניבות?
 המזוזה שומרת עלינו. השיב היהודי:

 ביקש הגוי מזוזה וקבע אותה בפתח ביתו.
לאחר כמה ימים, נשמעו דפיקות בדלת ביתו של היהודי. הגוי 
ניצב בפתח וביקש להחזיר בדחיפות את המזוזה. שאל היהודי: 

 מה קרה, וכי המזוזה לא שמרה עליך מפני גניבות?
הבעיה היא, השיב הגוי: המזוזה דווקא עצרה את מכת הגניבות. 

שמאז ששמתי מזוזה בכניסה, כל רבע שעה דופקים ומבקשים 
 ממני צדקה...

החיים מזמנים בפנינו דילמות לא פשוטות. קשיי פרנסה, 
בעיות בריאות, דילמות בתוך המשפחה והרשימה ארוכה. 

 השאלה היא, איך אמורים להתמודד מול כל אלו?
בתגובה לכל יש הסבורים כי המפתח נמצא רק בידי אלוקים. 

בעיה, הם יתפללו, יתנו צדקה, יבדקו תפילין ומזוזות ויוסיפו 
במצוות, אך לא ינסו בעצמם לשפר את המצב. לדעתם, אפשר 

 לשבת בחיבוק ידיים, שהרי ממילא הכל משמים.
לעומתם יש הסבורים כי המפתח נמצא בידי אדם. הם יזלזלו 

ף לעבוד בזמני התפילה והלימוד, ויטענו כי בזמן הזה עדי
 ולמצוא הזדמנויות להשיג עוד פרוטה ולסגור עוד עסקה.

בא יעקב אבינו ומלמד כי השילוב הנכון הוא גם אמונה 
באלוקים וגם עשייה אנושית. פרשת השבוע מספרת כי כאשר 
עשו התקרב אל יעקב להורגו, יעקב עשה במקביל שלוש 
פעולות: שלח מתנות לעשו, הכין את עצמו למלחמה והתפלל 

 אל אלוקים.
מצד אחד נדרשת השתדלות בדרך הטבע. הטבע נברא על ידי 
אלוקים, והוא רוצה שנפעל בעולם הזה בכלים טבעיים ולא 

 נתמך רק על ניסים.
מצד שני נדרשת תפילה ואמונה באלוקים, כיון שהטבע נברא 
על ידו והוא נתון בידיו בכל רגע. לכן לפני הכל יש להתפלל אל 

רצונו, כדי שלאחר מכן תצליח ההשתדלות  אלוקים ולקיים את
 בדרך הטבע.

כאשר יש אמונה וביטחון באלוקים, אין מקום ללחץ ודאגה. 
הצדיק הירושלמי רבי אריה לוין הסביר פעם, כי במילה "דאגה" 
יש את כל האותיות הראשונות בא"ב, חוץ מהאות ב', שכן 

 האות הזו מייצגת ביטחון באלוקים.
 

 יד("מנחה לעשו" )לב, 
יעקב שלח לעשו מתנות כדי לסמא את עיניו, שהשוחד 

מסנוור. כח תורתם של 
צדיקי וגדולי הדורות שבכל 
דור ודור, הביאו לכך, שיראת 
ה' היתה נסוכה על פניהם, 
ובכוחה הם גם זכו לפיקחות 
וסייעתא דשמיא מיוחדת 

בוויכוחיהם ובמאבקיהם עם הגויים, עד שראו עליהם את 
ראו כל עמי הארץ כי שם ה' נקרא עליך ויראו ״ו -הפסוק הנ״ל 

  ממך״. ועל כך יוכיח הסיפור הבא:
הגה״ק רבי חיים מבריסק זי״ע בעודו צעיר לימים, שימש כר״מ 
בישיבתו המפורסמת של הנצי״ב מוולוז'ין זי״ע. ובתקופה ההיא 
התנכלה הממשלה ללומדי תורה והחליטה להגביל את מספר 

תיים מהם הורשו לשהות בהיכל התלמידים בישיבה, כשרק מא
הישיבה ותו לא, והכל ידעו שהעבירה על חוק ממשלתי זה 
כרוכה בעונש חמור. ולמרות זאת המשיכו כל הבחורים )שהיו 

 רבים ממאתיים( ללמוד בישיבה ולשהות בין כתליה.
כאשר היה מגיע מפקח מטעם הממשלה לבדוק האם מקפידים 

יו שלמונים הגונים והמפקח בוולוז'ין על קיום הצו, שלשלו ליד
 דיווח לממונים עליו שהישיבה עושה כמצווה עליה...

אבל יום אחד הודיע השר הממונה שברצונו להגיע בעצמו 
להיכל הישיבה ולבדוק את העניינים מקרוב. עכשיו היה ברור 
שיש לנקוט בדרך אחרת, שכן לא הרי פקיד זוטר כהרי השר 

 לשחד בעצמו. בעצמו ובכבודו, אותו אסור כמובן
ההנהלה לא ידעה להשית עצות בנפשה, אבל ר' חיים 
בריסקער, שכאמור בגיל צעיר מאוד כבר התמנה לר״מ 

 בישיבת וולוז'ין הציע הצעה.
הרבה ברירות לא עמדו בפני הנהלת הישיבה ולכן הסכים 
הנצי״ב להצעתו של הגר״ח, ונתן לו הסכמה לבקשתו. והנה 

ה, ביקש ר' חיים מאנשי כאשר הגיע השר להיכל הישיב
 הפמליה להתקבל לראיון אצל השר.

באותו יום שרר מזג אויר קייצי, אבל הגר״ח בהיכנסו אל השר, 
עטה על עצמו לא מעיל חורף אחד אלא מעיל על מעיל, וכולו 
מכוסה בגדי חורף חמים. כשראה אותו השר מיד שאלו: ״מה 

״ח: ״תראה, קרה? מדוע הינך לבוש בבגדים אלה?״ השיב לו הגר
אדוני השר, סבתא שלי נגלתה אלי אמש בחלום הלילה ואמרה 

 לי שהיום ירד גשם עז ורוח זלעפות תנשב בחוצות״... 
השר החל לגחך למשמע הדברים, ואז אמר לו ר' חיים: ״מה 
אתה צוחק? אני מוכן להתערב עמך על סך חמש מאות רובל 

 שהיום ירד גשם כפי שסבתא שלי אמרה!״
ירד גשם באותו  -יים התערבו. ומה אתם חושבים? ואכן השנ

 היום? כמובן שלא...
כשבא ר' חיים לשלם לשר את סכום הכסף שעליו התערבו, 
הוסיף לו על הסכום שנקבע מראש עוד כהנה וכהנה, כשהוא 

 נותן לשר להבין שאת היתרה מוסיפה לו הנהלת הישיבה...
השר יצא  לא עבר זמן קצר מאז שקיבל את הכסף לידו, וגם

בהודעה רשמית מטעם המשרד הממשלתי בראשו הוא עומד 
שבישיבת וולוז׳ין אין יותר ממאתיים תלמידים!... מיד לאחר 
מכן התאספו כולם אצל הגר״ח ואמרו לו בהתפעלות: ״איך 
הצלחת לעשות זאת?״ ענה להם הגר״ח ואמר שכאשר שמע 
שהשר עצמו אמור להגיע 
לישיבה, הוגיע את מוחו 

כיצד ניתן יהיה בכל  בשאלה
אופן לשחד גם אותו בממון, 
ואז העלה את הרעיון 
המפוקח להתערב אתו על 
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 com.LikutimNiflaim@gmail: לקבלה במייל

שלא בתורת  -דבר כזה שיאלץ אותו, את ר' חיים, לשלשל כסף 
לידיו של איש השלטון, ומשיגיעו 'המצלצלים' לכיסו,  -שוחד 

תהיה כבר אפשרות להוסיף עוד ועוד, ולרמוז באוזנו שהישיבה 
 שהעניקה לו את המצלצלין...היא זו 

אדם שמתנהג לפי דרך התורה, הקב״ה נותן לו פיקחות מיוחדת 
 בכדי שגם הגוי הרשע ביותר יתמוסס בפניו...

על הרה״ק רבי יואל מסאטמר זי״ע מסופר, שכאשר עלה לכהן 
כרב בסאטמר, התלוננו בפניו עסקני העיר על אחד ממושלי 

ישראל כמה וכמה העיר שנתפרסם ברשעותו והרע לבני 
פעמים. אמר להם הרבי בדרך צחות: ״שיראו אם למושל יש 
ידיים, כי אז יוכל לקחת בהם מתנת כסף, אז בוודאי יכולים 
לשחדו, כי הלא בשביל זה יש לגויים ידיים בכדי שיוכלו לקבל 

 שוחד מהיהודים, וימנעו על ידי זה מלהרע ליהודים״...
שאומרים בהגדה של  ואף אמר בדרך צחות שזה הפירוש מה

פסח: ״והיא שעמדה לאבותינו ולנו, שבכל דור ודור עומדים 
עלינו לכלותינו והקב״ה מצילנו מידם״, והכוונה שהרשעים 
עומדים עלינו לכלותינו והקב״ה מצילנו על ידי שיש להם ידיים, 

  על ידי שיקבלו שוחד בידיהם...
 )אמונה שלמה(

 

 "וייאבק איש עמו" )לב, כה(
 עשו )רש"י( שרו של

בגמרא נחלקו חכמים, האם נדמה לו המלאך כגוי או כתלמיד 
 חכם. 

מעשה ברבי אייזל חריף מסלונים שדיבר עימו רבאיי רפורמי 
פעם אחת זמן רב, לאחר מכן אמר לו רבי אייזל שעכשיו 

 תורצה לו קושיה גדולה בגמרא.
לתמיהת הרבאיי איזו קושיא תורצה, ענה רבי אייזל: חז"ל 

ו לגבי שרו של עשו האם נדמה לו כגוי או כת"ח. ואני נחלק
תמה, הרי יש הבדל ענק בין גוי לתלמיד חכם, איך זה שחז"ל 
נוקטים שתי עמדות כל כך קיצוניות? והתשובה היא פשוטה. 
אחרי שדיברתי איתך אני רואה שיש כזה מצב של חצי גוי וחצי 

 תלמיד חכם. כך שאין כל סתירה...
 

לי רב... ויאמר יעקב... וכי יש ״ויאמר עשו יש 
 יא(-לי כל" )לג, ט

החפץ חיים )על התורה( אומר, כי בשני הפתגמים הללו הביעו 
שניהם את השקפותיהם על העולם הזה. עשו אמר ״יש לי רב" 
כלומר, אמנם יש לי הרבה, אבל מי שיש לו מנה רוצה מאתים, 

נתן  ויעקב אמר ״יש לי כל״ כלומר, לא חסר לי מאומה, עשו
 עיניו בממון ובחמדת העולם ויעקב הסתפק במה שיש לו.

בבן איש חיל )ח״ב קלג( מובא מעשה באדם שהיו לו שני בנים. 
הייתה לו מרגלית יקרה עד מאוד, והוא הניח אותה ביד אחד 
מבניו למשמרת, בלי שאיש ידע על כך. לאחר פטירת האב 

לטול את חלקו ביניהם הבנים את רכושו. אותו בן יכול היה 
המרגלית לעצמו, אבל כיוון שהיה אדם ישר, בא אל אחיו ואמר 

לו: "אבא הפקיד בידי מרגלית זו, והיא שייכת לשנינו. בוא 
ונמכור אותה, ונחלק בינינו את שוויה". אחיו לא היה אדם ישר, 
וכששמע על המרגלית, החליט לקחתה לעצמו. מה עשה? הלך 

ר לאחיו: ״כיון שאתה היית וקנה אבן מלאכותית בפרוטות, ואמ
ישר והוגן וסיפרת לי על המרגלית שברשותך, אספר לך 
שאבינו הפקיד גם ברשותי אבן יקרה. ואם כן איננו חייבים 
למכור את הירושה היקרה, אלא נניח את האבנים הטובות בתוך 

 קופסאות ונטיל בינינו גורל, מי יזכה באבן זו ומי באחרת".
 בר, וכן נעשה״.אמר האח הישר: "טוב הד

יצא האח הנוכל לרחוב, וקנה שתי קופסאות זהות. אחת נתן 
לאחיו. בשניה שם את האבן שלו, ובהיחבא סמן עליה נקודה 
 שחורה, כדי שיכירה. הוא הכין גם שתי פתקאות עם שמותיהם,

ואת הפתקה שלו סמן לאחר הקיפול בנקודה שחורה מכל צד, 
מוכן, אמר לאחיו: ״חכה כדי שיוכל לזהותה. כאשר היה הכל 

כאן, ואני אצא לרחוב להביא שתי עדים, שיעידו על הגורל". 
אמר לו אחיו לשם מה לנו עדים, הלא אנחנו אחים נאמנים, 
ושנינו מסכימים לגורל, נטיל אותו וחסל!" אמר לו: טוב יותר 
לעשות זאת בפני עדים". יצא הנוכל לחפש עדים ואחיו נותר 

הוא הוציא אותן מן הקופסאות ושחק  לבדו עם שתי האבנים.
בהן, כשהוא נהנה לראותן זוהרות בשלל צבעיהן. לאחר מכן 
הכניסן שוב לקופסאות, ומבלי משים הניח את האבן האמיתית 
בקופסה המסומנת בנקודה שחורה, ואת האבן המזויפת 
בקופסה השניה. כעבור שעה קלה חזר אחיו בלווית העדים, 

הם אביהם שתי אבנים, והם החליטו וספר להם כיצד הוריש ל
להפיל עליהם גורל. ואמר להם: "היו עדים גמורים בדבר, 

ואחיו  -והעידו שהגורל נעשה כדין, ואין אחריו טענות ומענות" 
מוחה וקורא: "חדל לך מרוב דברים, מדוע תעשה עסק גדול 
מגורל פשוט?" ענהו הרמאי: "ומה בכך אם נחזק את הדברים 

חזר עליהם שוב.... סוף דבר, הטילו את  ונכפלם?" והוא
הפתקאות, והרמאי מהר לטמון את ידו ולהוציא את הפתקה 
ששמו כתוב בה, ולשים אותה על הקופסה, שאין בה נקודה 
שחורה, שהרי הקופסה בעלת הנקודה היתה שלו ובה הניח את 
האבן המזויפת שברשותו. הניח אחיו את הפתקה השניה על 

אמר הרמאי לעדים: "בכבוד, פתחו את  הקופסה השניה, ואז
הפתקאות וחלקו את הקופסאות, ותהיו עדים בדבר, שהגורל 
נעשה כדת וכדין ואין עליו שום ערעור!" אמרו: "כדבריך כן 
הוא", וחלקו את הקופסאות בין האחים. נהרו פניו של הרמאי 
והוא פתח את קופסתו להשתעשע במרגלית וחשכו עיניו. בידו 

המזויפת, שהרי אחיו השתעשע קודם באבנים, היתה האבן 
והחליף את הקופסאות מבלי משים! הלך לביתו, הכה את 

 ראשו בכותל, ושאג
מה עשיתי! אילו הייתי ישר, הייתי זוכה במחצית שויה של ”

 המרגלית. ועתה אבדתי הכול!..." 
)אמונה שלמה(
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